
ВЫХОДИТ ДВА РАЗА В НЕДЕЛЮ

№ 74 (1798)  ПЯТНИЦА, 14 ОКТЯБРЯ 2011 ГОДА

ИНДЕКС
2109

(Окончание на 2–6-й стр.)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 06.10.2011  № 2014

В целях реализации распоряжения 
Администрации города Нижний Тагил от 
04.10.2010 № 304 «Об утверждении пла-
на мероприятий по реализации в городе 
Нижний Тагил» Федерального закона от 
08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершен-
ствованием правового положения государ-
ственных (муниципальных) учреждений» с 
изменениями, внесенными распоряжением 
Администрации города Нижний Тагил от 
02.02.2011 № 15, в соответствии с поста-

новлениями Администрации города Ниж-
ний Тагил от 01.04.2011 № 572 «О порядке 
формирования муниципального задания 
в отношении муниципальных учреждений 
города Нижний Тагил и финансового обе-
спечения выполнения муниципального за-
дания», от 29.04.2011 № 790 «Об утверж-
дении Методических рекомендаций по 
формированию муниципального задания 
муниципальными учреждениями города 
Нижний Тагил и контроля за его выпол-
нением», руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1)  базовый перечень муниципальных 

услуг (работ), оказываемых (выполняе-
мых) Муниципальным бюджетным учреж-
дением «Городской жилищный центр» 
(Приложение № 1);

2)   ведомственный перечень муни-
ципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) Муниципальным бюджет-
ным учреждением «Городской жилищный 
центр» (Приложение № 2).

2. Установить, что со дня вступления в 
силу по 31 декабря 2011 года настоящее 
постановление применяется к правоотно-
шениям, связанным с формированием и 
финансовым обеспечением выполнения 
муниципального задания на 2012 год.

3. Опубликовать данное постановле-
ние в газете «Горный край» и разместить 
на официальном сайте города Нижний 
Тагил.

В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

Об утверждении базового и ведомственного перечней 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 

Муниципальным бюджетным учреждением «Городской жилищный центр»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города от 06.10.2011 № 2014

Базовый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
Муниципальным бюджетным учреждением «Городской жилищный центр»

№
п/п

Наименование 
муниципальной услуги 

(работы)

Категории 
потребителей 
муниципальной 
услуги (работы)

Перечень 
и единицы
 измерения 
показателей

 объема 
муниципальной 
услуги (работы)

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги Наименование 
муниципальных 
учреждений 

(групп 
учреждений), 
оказывающих 
муниципальную 

услугу 
(выполняющих 

работу)

Наименование 
показателя

Единицы 
измерения Формула расчета

1. Сбор, обработка, 
оформление документов 
по постановке на учет 
граждан, нуждающихся 
в улучшении жилищных 
условий в соответствии 
с требованиями 
жилищного 
законодательства

Физические 
лица

Число
поставленных 
на учет граждан

1. Комфортность 
получения 
муниципальной 
услуги

Процент

,

где:
К1 – пешеходная доступность от остановок 

общественного транспорта;
К2 – наличие указателей от близлежащих остановок 

общественного транспорта до места расположения 
МБУ «ГЖЦ»;

К3 – оборудование мест ожидания получения 
муниципальной услуги информацией о режиме 
работы учреждения и порядке предоставления 
муниципальной услуги;

К4 – комфортность мест ожидания получения 
муниципальной услуги;

К5 – время ожидания в очереди
q – максимальная сумма баллов по всем критериям;
n – число критериев

Муниципальное 
бюджетное

 учреждение 
«Городской 
жилищный 
центр»

2. Удовлетворенность 
потребителя 
качеством                                          
и комфортностью 
(доступностью) 
предоставляемой 
муниципальной 
услуги

Процент
,

где:
К1 – комфортность ожидания услуги;
К2 – комфортность получения услуги;
К3 – доступность оказания услуги;
К4 – компетентность персонала учреждения;
К5 – отношение персонала к клиенту;
n – количество заявителей

3. Внедрение системы 
«одного окна»

Процент

,

где:
Xi – число органов государственной власти,                     

органов местного самоуправления,                                                                               
учреждений, в которые направлены                                                                                                 
запросы для получения информации,                                        
необходимой для принятия решений;

Yi – число органов государственной власти,                        
органов местного самоуправления, учреждений, 
получение информации из которых                          
необходимо для оказания услуги; 

n – общее число заявителей



2 № 74 (1798),  ПЯТНИЦА,  14  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

 4. Информированность 
потребителей 
о порядке 
предоставления 
муниципальной 
услуги и перечне 
необходимых 
документов

5. Количество 
приемных часов             
в месяц (неделю)

6. Среднее время 
ожидания в очереди

7. Участие 
представителей         
МБУ «ГЖЦ» 
в совместных 
с органами 
государственной 
власти, органами 
местного 
самоуправления, 
другими 
учреждениями 
консультационных 
мероприятиях 
(количество 
мероприятий                 
за отчетный период 
или количество 
проведенных 
консультаций)

8. Количество 
обоснованных жалоб 
и предложений                 
по повышению 
качества 
муниципальной 
услуги

Процент

Единиц

Минуты

Единиц

Единиц

%100×=
n
XI ,

где:
X – число заявителей, подавших документы                         

без предварительной консультации;
n – общее число заявителей

,

где:
Kt – количество приемных часов за 1 рабочий день
 

,
 

где:
Кi – время ожидания каждого посетителя своей очереди 

на прием заявлений и на выдачу документов;
n – общее число посетителей за отчетный период

,
 

где: 
Xt – консультационное мероприятие;
t – отчетный период времени

,
 

где: 
Xt – количество жалоб;
t – отчетный период времени

2. Сбор, обработка, 
оформление документов 
по предоставлению жилья, 
в том числе выдача 
правоустанавливающих 
документов (договоры 
социального найма, 
договоры найма 
специализированных 
жилых помещений, 
договоры найма 
муниципальных жилых 
помещений)

Физические 
лица

Число граждан, 
обеспеченных 

жильем

1. Комфортность 
получения 
муниципальной 
услуги

2. Удовлетворенность 
потребителя 
качеством                                    
и комфортностью 
(доступностью) 
предоставляемой 
муниципальной 
услуги

3. Внедрение системы 
«одного окна»

4. Информированность 
потребителей 
о порядке 
предоставления 
муниципальной 
услуги                                                 
и перечне 
необходимых 
документов

Процент

Процент

Процент

Процент

,

где:
К1 – пешеходная доступность от остановок 

общественного транспорта;
К2 – наличие указателей от близлежащих остановок 

общественного транспорта до места расположения 
МБУ «ГЖЦ»;

К3 – оборудование мест ожидания получения 
муниципальной услуги информацией о режиме 
работы учреждения и порядке предоставления 
муниципальной услуги;

К4 – комфортность мест ожидания получения 
муниципальной услуги;

К5 – время ожидания в очереди
q – максимальная сумма баллов по всем критериям;
n – число критериев

,

где:
К1 – комфортность ожидания услуги;
К2 – комфортность получения услуги;
К3 – доступность оказания услуги;
К4 – компетентность персонала учреждения;
К5 – отношение персонала к клиенту;
n – количество заявителей

,

где:
Xi – число органов государственной власти,                     

органов местного самоуправления,                                                                               
учреждений, в которые направлены                                                                                                   
запросы для получения информации,                                        
необходимой для принятия решений;

Yi – число органов государственной власти,                        
органов местного самоуправления,                                                                
учреждений, получение информации                                                                 
из которых необходимо                                                                                 
для оказания услуги; 

n – общее число заявителей

%100×=
n
XI ,

где:
X – число заявителей, подавших документы                         

без предварительной консультации;
n – общее число заявителей

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городской 
жилищный 
центр»



3№ 74 (1798),  ПЯТНИЦА,  14  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

5. Количество 
приемных часов             
в месяц (неделю)

6. Среднее время 
ожидания в очереди

7. Участие 
представителей         
МБУ «ГЖЦ» 
в совместных 
с органами 
государственной 
власти, органами 
местного 
самоуправления, 
другими 
учреждениями 
консультационных 
мероприятиях 
(количество 
мероприятий                 
за отчетный период 
или количество 
проведенных 
консультаций)

8. Количество 
обоснованных жалоб 
и предложений                 
по повышению 
качества 
муниципальной 
услуги

Единиц

Минуты

Единиц

Единиц

,

где:
Kt – количество приемных часов за 1 рабочий день
 

,
 

где:
Кi – время ожидания каждого посетителя своей очереди 

на прием заявлений и на выдачу документов;
n – общее число посетителей за отчетный период

,
 

где: 
Xt – консультационное мероприятие;
t – отчетный период времени

,
 

где: 
Xt – количество жалоб;
t – отчетный период времени

3. Сбор документов 
по вселению 
в жилые помещения 
и изменение договоров 
социального найма

Физические 
лица

Количество 
выданных 
разрешений 
на вселение 
в жилые 

помещения 
и изменении 
договоров 
социального 

найма

1. Комфортность 
получения 
муниципальной 
услуги

2. Удовлетворенность 
потребителя 
качеством                                         
и комфортностью 
(доступностью) 
предоставляемой 
муниципальной 
услуги

3. Внедрение системы 
«одного окна»

4. Информированность 
потребителей 
о порядке 
предоставления 
муниципальной 
услуги и перечне 
необходимых 
документов

Процент

Процент

Процент

Процент

,

где:
К1 – пешеходная доступность от остановок 

общественного транспорта;
К2 – наличие указателей от близлежащих остановок 

общественного транспорта до места расположения 
МБУ «ГЖЦ»;

К3 – оборудование мест ожидания получения 
муниципальной услуги информацией о режиме 
работы учреждения и порядке предоставления 
муниципальной услуги;

К4 – комфортность мест ожидания получения 
муниципальной услуги;

К5 – время ожидания в очереди
q – максимальная сумма баллов по всем критериям;
n – число критериев

,

где:
К1 – комфортность ожидания услуги;
К2 – комфортность получения услуги;
К3 – доступность оказания услуги;
К4 – компетентность персонала учреждения;
К5 – отношение персонала к клиенту;
n – количество заявителей

,

где:
Xi – число органов государственной власти,                     

органов местного самоуправления,                                                                               
учреждений, в которые направлены                                                                                                   
запросы для получения информации,                                        
необходимой для принятия решений;

Yi – число органов государственной власти,                        
органов местного самоуправления,                                                                
учреждений, получение информации                                                                 
из которых необходимо                                                                                 
для оказания услуги; 

n – общее число заявителей

%100×=
n
XI ,

где:
X – число заявителей, подавших документы                         

без предварительной консультации;
n – общее число заявителей

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городской 
жилищный 
центр»

5. Количество 
обоснованных     
жалоб                                                 
и предложений                                     
по повышению 
качества 
муниципальной 
услуги

Единиц ,
 

где: 
Xt – количество жалоб;
t – отчетный период времени



4 № 74 (1798),  ПЯТНИЦА,  14  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города от 06.10.2011 № 2014

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
Муниципальным бюджетным учреждением «Городской жилищный центр»

№
п/п

Наименование 
муниципальной услуги 

(работы)

Категории 
потребителей 
муниципальной 
услуги (работы)

Перечень 
и единицы
 измерения 
показателей

 объема 
муниципальной 
услуги (работы)

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги Наименование 
муниципальных 
учреждений 

(групп 
учреждений), 
оказывающих 
муниципальную 

услугу 
(выполняющих 

работу)

Наименование 
показателя

Единицы 
измерения Формула расчета

1. Сбор, обработка, 
оформление документов 
по постановке на учет 
граждан, нуждающихся 
в улучшении жилищных 
условий в соответствии 
с требованиями 
жилищного 
законодательства

Физические 
лица

Число
поставленных 
на учет граждан

1. Комфортность 
получения 
муниципальной 
услуги

Процент

,

где:
К1 – пешеходная доступность от остановок 

общественного транспорта;
К2 – наличие указателей от близлежащих остановок 

общественного транспорта до места расположения 
МБУ «ГЖЦ»;

К3 – оборудование мест ожидания получения 
муниципальной услуги информацией о режиме 
работы учреждения и порядке предоставления 
муниципальной услуги;

К4 – комфортность мест ожидания получения 
муниципальной услуги;

К5 – время ожидания в очереди
q – максимальная сумма баллов по всем критериям;
n – число критериев

Муниципальное 
бюджетное

 учреждение 
«Городской 
жилищный 
центр»

2. Удовлетворенность 
потребителя 
качеством                                          
и комфортностью 
(доступностью) 
предоставляемой 
муниципальной 
услуги

Процент
,

где:
К1 – комфортность ожидания услуги;
К2 – комфортность получения услуги;
К3 – доступность оказания услуги;
К4 – компетентность персонала учреждения;
К5 – отношение персонала к клиенту;
n – количество заявителей

3. Внедрение системы 
«одного окна»

Процент

,

где:
Xi – число органов государственной власти,                     

органов местного самоуправления,                                                                               
учреждений, в которые направлены                                                                                                 
запросы для получения информации,                                        
необходимой для принятия решений;

Yi – число органов государственной власти,                        
органов местного самоуправления, учреждений, 
получение информации из которых                          
необходимо для оказания услуги; 

n – общее число заявителей

 4. Информированность 
потребителей 
о порядке 
предоставления 
муниципальной 
услуги и перечне 
необходимых 
документов

5. Количество 
приемных часов             
в месяц (неделю)

6. Среднее время 
ожидания в очереди

7. Участие 
представителей         
МБУ «ГЖЦ» 
в совместных 
с органами 
государственной 
власти, органами 
местного 
самоуправления, 
другими 
учреждениями 
консультационных 
мероприятиях 
(количество 
мероприятий                 
за отчетный                        
период или 
количество 
проведенных 
консультаций)

Процент

Единиц

Минуты

Единиц

%100×=
n
XI ,

где:
X – число заявителей, подавших документы                         

без предварительной консультации;
n – общее число заявителей

,

где:
Kt – количество приемных часов за 1 рабочий день
 

,
 

где:
Кi – время ожидания каждого посетителя своей очереди 

на прием заявлений и на выдачу документов;
n – общее число посетителей за отчетный период

,
 

где: 
Xt – консультационное мероприятие;
t – отчетный период времени



5№ 74 (1798),  ПЯТНИЦА,  14  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

8. Количество 
обоснованных жалоб 
и предложений                 
по повышению 
качества 
муниципальной 
услуги

Единиц ,
 

где: 
Xt – количество жалоб;
t – отчетный период времени

2. Сбор, обработка, 
оформление документов 
по предоставлению жилья, 
в том числе выдача 
правоустанавливающих 
документов (договоры 
социального найма, 
договоры найма 
специализированных 
жилых помещений, 
договоры найма 
муниципальных жилых 
помещений)

Физические 
лица

Число граждан, 
обеспеченных 

жильем

1. Комфортность 
получения 
муниципальной 
услуги

2. Удовлетворенность 
потребителя 
качеством                                        
и комфортностью 
(доступностью) 
предоставляемой 
муниципальной 
услуги

3. Внедрение системы 
«одного окна»

4. Информированность 
потребителей 
о порядке 
предоставления 
муниципальной 
услуги                                                 
и перечне 
необходимых 
документов

Процент

Процент

Процент

Процент

,

где:
К1 – пешеходная доступность от остановок 

общественного транспорта;
К2 – наличие указателей от близлежащих остановок 

общественного транспорта до места расположения 
МБУ «ГЖЦ»;

К3 – оборудование мест ожидания получения 
муниципальной услуги информацией о режиме 
работы учреждения и порядке предоставления 
муниципальной услуги;

К4 – комфортность мест ожидания получения 
муниципальной услуги;

К5 – время ожидания в очереди
q – максимальная сумма баллов по всем критериям;
n – число критериев

,

где:
К1 – комфортность ожидания услуги;
К2 – комфортность получения услуги;
К3 – доступность оказания услуги;
К4 – компетентность персонала учреждения;
К5 – отношение персонала к клиенту;
n – количество заявителей

,

где:
Xi – число органов государственной власти,                     

органов местного самоуправления,                                                                               
учреждений, в которые направлены                                                                                                   
запросы для получения информации,                                        
необходимой для принятия решений;

Yi – число органов государственной власти,                        
органов местного самоуправления,                                                                
учреждений, получение информации                                                                 
из которых необходимо                                                                                 
для оказания услуги;  

n – общее число заявителей

%100×=
n
XI ,

где:
X – число заявителей, подавших документы                         

без предварительной консультации;
n – общее число заявителей

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городской 
жилищный 
центр»

5. Количество 
приемных часов             
в месяц (неделю)

6. Среднее время 
ожидания в очереди

7. Участие 
представителей         
МБУ «ГЖЦ» 
в совместных 
с органами 
государственной 
власти, органами 
местного 
самоуправления, 
другими 
учреждениями 
консультационных 
мероприятиях 
(количество 
мероприятий                 
за отчетный период 
или количество 
проведенных 
консультаций)

8. Количество                         
обоснованных                               
жалоб                                  
и предложений                 
по повышению 
качества 
муниципальной 
услуги

Единиц

Минуты

Единиц

Единиц

,

где:
Kt – количество приемных часов за 1 рабочий день
 

,
 

где:
Кi – время ожидания каждого посетителя своей очереди 

на прием заявлений и на выдачу документов;
n – общее число посетителей за отчетный период

,
 

где: 
Xt – консультационное мероприятие;
t – отчетный период времени

,
 

где: 
Xt – количество жалоб;
t – отчетный период времени



6 № 74 (1798),  ПЯТНИЦА,  14  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

3. Сбор документов 
по вселению 
в жилые помещения 
и изменение договоров 
социального найма

Физические 
лица

Количество 
выданных 
разрешений 
на вселение 
в жилые 

помещения 
и изменении 
договоров 
социального 

найма

1. Комфортность 
получения 
муниципальной 
услуги

2. Удовлетворенность 
потребителя 
качеством                                         
и комфортностью 
(доступностью) 
предоставляемой 
муниципальной 
услуги

3. Внедрение системы 
«одного окна»

4. Информированность 
потребителей 
о порядке 
предоставления 
муниципальной 
услуги и перечне 
необходимых 
документов

Процент

Процент

Процент

Процент

,

где:
К1 – пешеходная доступность от остановок 

общественного транспорта;
К2 – наличие указателей от близлежащих остановок 

общественного транспорта до места расположения 
МБУ «ГЖЦ»;

К3 – оборудование мест ожидания получения 
муниципальной услуги информацией о режиме 
работы учреждения и порядке предоставления 
муниципальной услуги;

К4 – комфортность мест ожидания получения 
муниципальной услуги;

К5 – время ожидания в очереди
q – максимальная сумма баллов по всем критериям;
n – число критериев

,

где:
К1 – комфортность ожидания услуги;
К2 – комфортность получения услуги;
К3 – доступность оказания услуги;
К4 – компетентность персонала учреждения;
К5 – отношение персонала к клиенту;
n – количество заявителей

,

где:
Xi – число органов государственной власти,                     

органов местного самоуправления,                                                                               
учреждений, в которые направлены                                                                                                   
запросы для получения информации,                                        
необходимой для принятия решений;

Yi – число органов государственной власти,                        
органов местного самоуправления,                                                                
учреждений, получение информации                                                                 
из которых необходимо                                                                                 
для оказания услуги 

n – общее число заявителей

%100×=
n
XI ,

где:
X – число заявителей, подавших документы                         

без предварительной консультации;
n – общее число заявителей

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городской 
жилищный 
центр»

5. Количество 
обоснованных     
жалоб                                                 
и предложений                                     
по повышению 
качества 
муниципальной 
услуги

Единиц ,
 

где: 
Xt – количество жалоб;
t – отчетный период времени

На основании заключений межведом-
ственной комиссии по признанию жилого 
помещения пригодным (непригодным) для 
проживания и многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или рекон-
струкции от 31.05.2011 № 10, от 07.08.2011 
№ 15, от 15.08.2011 № 16, действующей 
согласно постановлению Администра-
ции города Нижний Тагил от 02.12.2010 
№ 2671, руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийными и подлежащи-

ми сносу многоквартирные жилые дома по 
адресам: город Нижний Тагил, улица Ка-
спийская, 22, улица Хохрякова, 4, 7.

2. Управлению по жилищно-коммуналь-
ному хозяйству Администрации города 
включить дома, указанные в пункте 1, в 
реестр аварийных жилых домов, распо-
ложенных на территории города Нижний 
Тагил, на 2012 год.

3. Управлению учета и распределения 
жилья Администрации города в срок до 1 
октября 2013 года произвести расселение 
жителей домов по адресам: город Нижний 
Тагил, улица Каспийская, 22, улица Хохря-
кова, 4, 7 в соответствии с законодатель-
ством.

4. Предложить управляющим органи-
зациям, обществам с ограниченной от-
ветственностью «Управляющая компания 

Ленинского района», «Управляющая ком-
пания «ТС»:

1)  проводить аварийно-техническое 
обслуживание зданий до полного отселе-
ния жителей, в объеме, обеспечивающем 
безопасные и санитарные условия для 
проживания на оставшийся срок, в объ-
емах начислений по статье текущего ре-
монта и содержания;

2)  обеспечить конструкции, находящи-
еся в аварийном состоянии, охранными 
устройствами, предупреждающими их об-
рушение;

3)  прекратить начисления по статье 
«капитальный ремонт» жителям аварий-
ных домов.

5. Опубликовать данное постановление в 
газете «Горный край» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил.

6. Контроль за выполнением насто-
ящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации города 
по жилищно-коммунальному хозяйству и 
энергетике В.В. Данилова.

Промежуточный срок контроля – 1 октя-
бря 2013 года. 

Срок контроля – 1 декабря 2014 года.
В. В. ПОГУДИН,

исполняющий полномочия 
Главы города,

заместитель Главы Администрации 
города по социальным вопросам.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29.09.2011  № 1951

О признании аварийными и подлежащими сносу 
зданий жилых домов по адресам: город Нижний Тагил, 

улица Каспийская, 22, улица Хохрякова, 4, 7

Подписной индекс газеты «Горный край» – 2109



7№ 74 (1798),  ПЯТНИЦА,  14  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

№
п/п

Наименование объекта, 
местоположение Застройщик Решение 

комиссии
1 2 3 4
1 Производственная база 

в районе Ленинградского пр., 2
ООО 

«Инвестжилстрой-НТ»
Размещение возможно. 
Выдать Акт

2 Пристрой к автопаркингу 
в районе жилого дома № 10 
по ул. Захарова

ООО 
«Инвестжилстрой-НТ»

Размещение возможно. 
Выдать Акт

3 Бытовой комбинат 
по ул. Володарского

Д. Н. Серебряков Вопрос отложен
до согласования 
с Администрацией 
Дзержинского района

4 Автокомплекс на пересечении 
ул. Аганичева – 
ул. Максима Горького

С. В. Павлов Размещение возможно. 
Выдать Акт

5 Автосервис 
по ул. Балакинская

К.М.-о Сафаров Размещение возможно. 
Выдать Акт

6 Гараж-ателье по тюнингу 
и инжинирингу транспортных 
средств в районе 
АЗС «Газпромнефть» 
по ул. Тагильская 

В. Н. Промышленников Размещение возможно. 
Выдать Акт

7 Лодочная станция 
в районе жилого дома № 1 
по ул. 1-е Фотеево

О. В. Попова Размещение возможно. 
Выдать Акт

8 Гостиница в районе 
жилых домов № 9 и № 15 
по ул. Октябрьской революции

П. А. Добычкин Акт не выдавать. 
Размещение объекта 
не соответствует 
существующей 
градостроительной ситуации

9 Гостиница в районе 
жилого дома № 79 
по ул. Газетная 

П. А. Добычкин Вопрос отложен 
до согласования 
с Администрацией района 
и отделом ГИБДД 
по г. Нижний Тагил

10 Складской комплекс в районе 
ул. Зеленостроевская – 
ул. Войкова

А. Ф. Панченко Размещение возможно. 
Выдать Акт

11 Административно-
производственный комплекс 
ул. Зеленстроевская – 
ул. Войкова

К. В. Пучнина Размещение возможно. 
Выдать Акт

12 Торгово-складской комплекс 
по Восточному шоссе

М. А. Уткин Размещение возможно. 
Выдать Акт

13 Автомобильный центр 
(выставочный зал) и станция 
технического осмотра 
по Восточному шоссе

ООО «РусТрейд» Акт не выдавать. 
Есть ранее поданное 
заявление о предоставлении 
испрашиваемого 
земельного участка

14 Станция технического 
осмотра автомобилей 
по Восточному шоссе

Х. М. Хачатрян Акт не выдавать. 
Есть ранее поданное 
заявление о предоставлении 
испрашиваемого 
земельного участка

15 Дополнительный земельный 
участок для расширения 
пункта диагностики 
по ул. Балакинская

ПК «Ускорение» Размещение возможно. 
Выдать Акт

16 Магазин продовольственных 
товаров в районе 
ул. Тельмана, 54

З. А. Абдуллаев Размещение возможно. 
Выдать Акт

17 Магазин продовольственных 
товаров в районе 
пр. Дзержинского, 53

ООО «Березка» Размещение возможно. 
Выдать Акт

18 Пристрой к жилому дому № 41 
по Черноисточинскому 
шоссе для расширения точки 
общественного питания 
семейного и детского отдыха 
(пиццерия) 

Н. В. Сутормина Размещение возможно. 
Выдать Акт

19 Офисный центр 
по приему платежей 
в районе жилого дома № 41 
по Черноисточинскому шоссе

ООО «Континент-НТ» Размещение возможно. 
Выдать Акт

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРУ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 
ПОД ОБЪЕКТЫ СТРОИТЕЛЬСТВА ИЗ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗЕМЕЛЬ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 13
        6 октября 2011 г.                                                                    г. Нижний Тагил

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены межведомственной комиссии:
КУЗНЕЦОВ Ю. Г. –  заместитель Главы Администрации города 
       по стратегическому развитию 
БОРОДИН А. В.  –  и. о. начальника управления архитектуры и градостроительства
ЗАМЯТИН И. В.  –  главный специалист-эксперт территориального отдела 
       управления Роспотребнадзора по г. Нижний Тагил
ВЕРШИНИН А. Л. –  инженер отдела гражданской защиты Управления МЧС 
       по г. Нижний Тагил 
ЕРЕМИН Н. А.  –  и. о. главы Администрации Ленинского района
ГРИЩЕНКО Н. И. –  заместитель Главы Администрации Дзержинского района
ГЕВОРГЯН К. А. –  и. о. начальника управления стратегического развития 
ВЕВЕРИЦА Г. Л. –  и. о. начальника управления по развитию 
       потребительского рынка и услуг

НА ЗАСЕДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ РАССМАТРИВАЛИСЬ 
СЛЕДУЮЩИЕ ВОПРОСЫ И ПРИНЯТЫ СЛЕДУЮЩИЕ РЕШЕНИЯ:

20 Магазин промышленных 
товаров в районе жилого дома 
по ул. Ильича, 3а

Т. И. Оруджов Акт не выдавать. 
Размещение объекта 
не соответствует 
существующей 
градостроительной ситуации

21 Индивидуальный гаражный 
бокс по пр. Мира в районе 
бывшего трамвайного парка

Н. А. Ефремов Размещение возможно. 
Выдать Акт

22 Индивидуальный гаражный 
бокс по пр. Мира в районе 
бывшего трамвайного парка

Д. А. Частиков Размещение возможно. 
Выдать Акт

23 Пристрой к индивидуальному 
гаражному боксу 
по пр. Мира в районе 
бывшего трамвайного парка

Ю. Л. Ленко Размещение возможно. 
Выдать Акт

24 Индивидуальные гаражные 
боксы в районе ул. Юности, 5 

ГСК «Юность-2» Размещение возможно. 
Выдать Акт

25 Индивидуальные 
гаражные боксы 
в районе ГСК «Валегин Бор»

ГСК «Валегин Бор-2» Акт не выдавать. 
необходимо согласовать 
размещение гаражных 
боксов на испрашиваемом 
земельном участке 
с управлением МЧС 
по г. Нижний Тагил

26 Индивидуальный гаражный 
бокс в районе жилых домов 
№ 64, 66 по ул. Дружинина

А. К. Панченко Размещение возможно. 
Выдать Акт

27 Индивидуальные гаражные 
боксы в районе 
ул. Проселочная, 37

Р. Ф. Закиров Размещение возможно. 
Выдать Акт

28 Индивидуальный гаражный 
бокс по ул. Тельмана 
(повторно)

И. Н. Овинов Размещение возможно. 
Выдать Акт

29 Индивидуальный гаражный 
бокс для хранения грузового 
автотранспорта в районе 
ГСК «Мечта» по ул. Попова

В. В. Цепелев Размещение возможно. 
Выдать Акт

30 Индивидуальный гаражный 
бокс для хранения грузового 
автотранспорта в районе 
ГСК «Мечта» по ул. Попова

С. А. Савельев Размещение возможно. 
Выдать Акт

31 Индивидуальные гаражные 
боксы в районе ГСК «Пламя» 
по Восточному шоссе

В. В. Клостер, 
Р. Р. Фарахова, 
Е. С. Цепеева, 

Н. Д. Борисихина, 
О. Д. Клостер

Размещение возможно. 
Выдать Акт

32 Изменение вида 
разрешенного использования 
земельного участка 
по ул. Краснознаменная, 2
с разрешенного 
использования 
«для строительства 
жилого дома» 
на «строительство 
продовольственного 
магазина и офисных 
помещений» (повторно)

В. В. Лихачев,
В. А. Захаров

Подготовить постановление 
об изменении вида 
разрешенного 
использования земельного 
участка

33 Изменение вида разрешенного 
использования земельного 
участка по ул. Полюсная 
с разрешенного использования 
«для строительства крытой 
автостоянки» на разрешенное 
использование 
«для строительства 
гаражного бокса»

Р. В. Фролов Подготовить постановление
об изменении вида 
разрешенного 
использования земельного 
участка

34 Трасса водоснабжения 
к зданию по ул. Фрунзе, 56

М. Л. Ларин Размещение возможно. 
Выдать Акт

35 Трасса электроснабжения 
к зданию по ул. Фрунзе, 56

М. Л. Ларин Размещение возможно. 
Выдать Акт

36 Кабельная линия 10 кВ 
от ПС «Союзная» 
по ул. Садоводов, 125 
до ТРП № 10 по ул. Осипенко, 1

ООО «Группа компаний
«Юнит»

Размещение возможно. 
Выдать Акт

37 Автостоянка по ул. Калинина И. М. Кучмасов Размещение возможно. 
Выдать Акт

38 Индивидуальные 
гаражные боксы в районе 
Черноисточинского шоссе

О. Б. Рукавишников Акт не выдавать, 
испрашиваемый земельный 
участок зарезервирован 
для переноса существующих 
металлических гаражей 
с Черноисточинского шоссе

39 Индивидуальные 
гаражные боксы 
в районе ул. Газетная, 76

ГСК «Квартал 27 
по ул. Газетной»

Акт не выдавать, 
размещение 
на испрашиваемом 
земельном участке гаражных 
боксов не соответствует 
требованиям СНиП 
2.07.01.-89* в части 
нормативного расстояния 
от гаражей до жилого дома

Председатель межведомственной комиссии   Ю. Г. КУЗНЕЦОВ
Секретарь      Е. А. КИСЕЛЕВА



8 № 74 (1798),  ПЯТНИЦА,  14  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Игорь Владимирович УСОЛЬЦЕВ

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 
ГУП СО «Монетный щебеночный 
завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. Березовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать

по графику – 19.30, фактически – 15.30.
� Использование материалов, 
опубликованных в приложении «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.
� Ответственность за публикуемые 
объявления несут рекламодатели.
� Рекламируемые товары и услуги 
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
� Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 622034, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а.
Нижнетагильская городская Дума, 622034, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а.
Администрация горнозаводского управленческого округа 
правительства Свердловской области, 622001, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 31.
Газета зарегистрирована в Уральском региональном управлении 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ 
о средствах массовой информации.
Территория распространения – Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 3424. Т. 196. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.00.

� Использование материалов, 
опубликованных в газете «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
� Ответственность за публикуемые 
объявления несут рекламодатели.
� Рекламируемые товары и услуги 
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
� Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельных участков 

Кадастровым инженером Калашниковым С. А. (№ 66-10-95, 622001, г. Нижний Тагил, ул. К. Мар-
кса, 9-63, Geoid@уаndex.ru, тел.: 8 (3435) 42-26-58, 42-17-41) выполняются кадастровые работы                        
по уточнению границ и площади земельного участка с кадастровым номером 66:56:0113011:101, 
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ «Весна», п. Горбуново, 
ул. Центральная, уч. 102.

Заказчиком кадастровых работ является Сорочинская Т. П. (пр. Октябрьский, 26, контактный теле-
фон 42-26-58). 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 
14.11.2011 г., в 11.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 15 (пятнадцати) 
дней с момента опубликования настоящего извещения по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

Требования о проведении согласования местоположения границ с установлением таких границ на 
местности и (или) в письменной форме обоснованные возражения о местоположении границ после озна-
комления с проектом межевого плана принимаются в течение 30 (тридцати) дней с момента опубликования 
настоящего извещения по адресу: 622001, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

Смежными земельными участками являются:  Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ 
«Весна», п. Горбуново: ул. Центральная, уч. 100 (кад. номер 66:56:0113011:99), ул. Каменная, уч. 39 
(кад. номер 66:56:0113011:39), земли общего пользования (кад. номер 66:56:0113011:398), земли обще-
го пользования (кад. номер 66:56:0113010).

При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права заинтересованных лиц на со-
ответствующие земельные участки. Реклама

ВНИМАНИЮ ИЗБИРАТЕЛЕЙ!
В связи с технической ошибкой в Приложении к постанов-

лению Администрации города Нижний Тагил от 06.10.2011 
№ 2015 «Об образовании избирательных участков для про-
ведения голосования и подсчета голосов избирателей на 
выборах депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации и досрочных выборах 
депутатов Законодательного Собрания Свердловской об-
ласти, назначенных на 4 декабря 2011 года», просим читать 
информацию об избирательных участках № 2222, 2223 в 
следующей редакции:

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2222

Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования – Муниципальное бюджетное обра-
зовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа 
№ 21 (улица Некрасова, 1, телефон 48-86-41).

Улицы: 
Краснознаменная № 43,47, 49, 51 и индивидуальные дома № 1а - 37, 

№ 4 - 126;
Полярная № 3, 4, 6, 9, 12, 14, 16 и индивидуальные дома № 24а-104; 

№ 23 - 131а;
Апрельская, Баранчинская, Воеводина, Декабрьская, Заречная, Зе-

леная, Кирпичная, Литейщиков, Луговая, Льва Толстого, Майская, Не-
красова, Обороны, Осенняя, Негасимая, Подгорная, Полюсная, Свобо-
ды, Северная, Тракторная, Халтурина, Электриков – полностью;

Переулок Полюсный – полностью;
Проезд Геодезистов – полностью;
Выйский кордон, Дом подсобного хозяйства

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2223

Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования – Клуб микрорайона Верхняя Черем-
шанка Муниципального бюджетного учреждения культуры Досу-
говый центр «Урал» (улица Полуденская, 25, телефон 49-55-63).

Улицы: 
Бауманская, Бурщиков, Кленовая, Полуденская, Проходчиков, 

Шламовая, Хрустальная – полностью;
Дома микрорайона Верхняя Черемшанка № 13б, 14б

Приносим извинения!

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества

ФОРМА ТОРГОВ:  открытый аукцион 

ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ: 
наименование – Комитет по управлению муници-

пальным имуществом Администрации города Нижний 
Тагил

местонахождение – РФ, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 255

почтовый адрес – 622034, Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а

адрес электронной почты – kumi1@ntagil.org
контактный телефон – 8 (3435) 41-06-13

ЛОТ № 1
Объект торгов:  нежилые помещения № 1, 2, 3, 

4, 5, 6 общей площадью 59,9 кв. м на первом этаже в 
здании жилого назначения, литера А, по адресу: го-
род Нижний Тагил, улица Зари, 47.

Целевое назначение объекта торгов:  размеще-
ние организации, оказывающей услуги по обслужива-
нию подъемно-транспортного оборудования (лифтов).

Предмет торгов:  право заключения договора 
аренды сроком на 5 лет.

Начальная (минимальная) цена договора:  7157 
(семь тысяч сто пятьдесят семь) рублей – арендная 
плата в месяц без учета НДС, затрат на коммуналь-
ное обслуживание и иных расходов, связанных с со-
держанием арендованного имущества.

Задаток:  7157 (семь тысяч сто пятьдесят семь) 
рублей.

ВНИМАНИЕ!  К участию в аукционе будут до-
пускаться только те претенденты, суммы 
задатка которых поступят до 24.11.2011 г. на 
расчетный счет, указанный в документации об 
аукционе.

СРОК, МЕСТО И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИОНЕ:  документация об 
аукционе предоставляется со дня размещения на офи-
циальном сайте и до начала рассмотрения заявок на 
участие в аукционе по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Пар-
хоменко, 1а, кабинет № 255, в рабочие дни с 9.00 до 
12.00 и с 13.00 до 17.00 (в пятницу до 16.30) местного 
времени, в течение двух рабочих дней с даты получе-
ния письменного заявления.

Размер, порядок и сроки внесения платы, взи-
маемой организатором торгов за предоставление 
документации об аукционе:  документация об аукци-
оне предоставляется бесплатно.

Официальный сайт, на котором размещена до-
кументация об аукционе – http:www.torgi.gov.ru 

Срок, в течение которого организатор торгов 
вправе отказаться от проведения аукциона: орга-
низатор торгов вправе отказаться от проведения аук-
циона не позднее, чем за три дня до даты окончания 
срока подачи заявок. 

МЕСТО, ДАТА И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ АУКЦИ-
ОНА:  аукцион состоится 01.12.2011 г., в 10.00, по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, кабинет 
№ 257.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества

ФОРМА ТОРГОВ:  открытый аукцион 

ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ: 
наименование – Комитет по управлению муници-

пальным имуществом Администрации города Нижний 
Тагил

местонахождение – РФ, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 255

почтовый адрес – 622034, Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а

адрес электронной почты – kumi1@ntagil.org
контактный телефон – 8 (3435) 41-06-13

ЛОТ № 1
Объект торгов:  нежилые помещения № 3, 4, 5, 

18, 19, 20, 21, 23 общей площадью 128,0 кв. м на пер-
вом этаже в здании нежилого назначения, литера А,                                                                                                      
по адресу: город Нижний Тагил, улица Ермака, 44а.

Целевое назначение объекта торгов:  оказа-
ние услуг населению в области геодезии и землеу-
стройства.

Предмет торгов:  право заключения договора 
аренды сроком на 5 лет.

Начальная (минимальная) цена договора:   
34688 (тридцать четыре тысячи шестьсот восемь-
десят восемь) рублей – арендная плата в месяц без 
учета НДС, затрат на коммунальное обслуживание и 
иных расходов, связанных с содержанием арендован-
ного имущества.

Задаток:   34688 (тридцать четыре тысячи шесть-
сот восемьдесят восемь) рублей.

ВНИМАНИЕ!  К участию в аукционе будут до-
пускаться только те претенденты, суммы 
задатка которых поступят до 24.11.2011 г. на 
расчетный счет, указанный в документации об 
аукционе.

СРОК, МЕСТО И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИОНЕ:  документация об 
аукционе предоставляется со дня размещения на офи-
циальном сайте и до начала рассмотрения заявок на 
участие в аукционе по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Пар-
хоменко, 1а, кабинет № 255, в рабочие дни с 9.00 до 
12.00 и с 13.00 до 17.00 (в пятницу до 16.30) местного 
времени, в течение двух рабочих дней с даты получе-
ния письменного заявления.

Размер, порядок и сроки внесения платы, взи-
маемой организатором торгов за предоставление 
документации об аукционе:  документация об аукци-
оне предоставляется бесплатно.

Официальный сайт, на котором размещена до-
кументация об аукционе – http:www.torgi.gov.ru 

Срок, в течение которого организатор торгов 
вправе отказаться от проведения аукциона: орга-
низатор торгов вправе отказаться от проведения аук-
циона не позднее, чем за три дня до даты окончания 
срока подачи заявок. 

МЕСТО, ДАТА И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ АУКЦИ-
ОНА:  аукцион состоится 01.12.2011 г., в 10.30, по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, кабинет 
№ 257.

Место и время проведения:  
ул. Пархоменко, 1а, зал заседаний 
(2-й этаж), 10.00

Председатель комиссии: Же-
ребцова Т. В.

Секретарь комиссии: Аполло-
нова О. Н.

Члены комиссии:  Полковнико-
ва Л. Г., Титов П. М., Шаяхметова 
И. Н., Шведов К. Н.

Мы, члены конкурсной комис-
сии по проведению открытого 
конкурса по отбору управляю-
щей организации для управления 
многоквартирным(и) домом(ами) 
(1 объект, лот № 1024), располо-
женным(и) по адресу(ам): город 
Нижний Тагил,

ПРОТОКОЛ № 18
вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирным домом

город Нижний Тагил              12 октября 2011 г.

Председатель комиссии:  Подпись поставлена  Т. В. Жеребцова
Секретарь комиссии:  Подпись поставлена  О. Н. Аполлонова
Члены комиссии:   Л. Г. Полковникова
    Подпись поставлена  П. М. Титов
    Подпись поставлена  И. Н. Шаяхметова
     К. Н. Шведов
12 октября 2011 г.
Печать поставлена

1. Байдукова, 8
составили настоящий протокол о 
том, что на момент проведения за-
седания конкурсной комиссии по 
вскрытию конвертов с заявками на 
участие в конкурсе заявок не по-
ступило.

В соответствии с пунктом 59 
Правил проведения органом 
местного самоуправления откры-

того конкурса по отбору управ-
ляющей организации для управ-
ления многоквартирным домом, 
утвержденных постановлен ием 
Правительства Российской Феде-
рации от 6 февраля 2006 г. № 75, 
в течение 3 месяцев будет прове-
ден новый конкурс.

Настоящий протокол составлен 
в двух экземплярах на 2 листах.

Информация о планируемом предоставлении 
земельных участков для целей, 

не связанных со строительством, 
на территории городского округа Нижний Тагил 

В соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь принципами эффек-
тивности, справедливости, публичности, открытости и про-
зрачности процедур предоставления земельных участков, 
Администрация города Нижний Тагил информирует о плани-
руемом предоставлении в аренду земельных участков для 
целей, не связанных со строительством:

1)  площадью 887 кв. м в районе ул. Балакинская, 1 для благо-
устройства прилегающей территории.

2)  площадью 1212 кв. м в районе пересечения ул. Парковая – 
ул. Пихтовая для благоустройства и организации строительного 
городка проектируемого многоквартирного жилого дома с подзем-
ным паркингом.

3)  площадью 3000 кв. м в районе ул. Окунева для благоустрой-
ства прилегающей территории к проектируемой поликлинике (на 
территории ДК им. Окунева).

4)  площадью 747 кв. м в районе ул. Большая Гальянская, 178 
для благоустройства территории проектируемого офисного зда-
ния.


